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حلقه همدلی 
در بهارستان

ارزیابی منصفانه نمایندگان از کابینه در نخستین روز
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نقد خبر

چین: آمریکا بزرگ ترین خطر هسته ای برای جهان است
سخنگوی وزارت دفاع چین تأکید کرده که وقتی پای مخاطرات جنگ هسته ای احتمالی در میان باشد، آمریکا 
بزرگ ترین خطر برای جهان است. ژانگ شیائوگانگ با متهم کردن آمریکا به تلاش برای حفظ هژمونی با اتخاذ 

تصمیمات غیرمسئولانه گفته واشنگتن بزرگ ترین خطر برای جهان است./ راشاتودی

ارتقای امنیت کانون های جمعیتی
با امضای سرلشکر محمدباقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح، دستورالعمل ساماندهی و امَن سازی مراکز 
پرخطر تصویب شد. تصویب این دستورالعمل، گامی مهم در جهت کاهش مخاطره ها و تهدیدهای مراکز پرخطر 

و ارتقای امنیت کانون های جمعیتی کشور است. / ایسنا

دیپلمات ارشد انگلیسی در حمایت از مردم غزه استعفا کرد
مارک اسمیت، مدیر برنامه های وزارت امور خارجه انگلیس در امور آفریقا با اعلام اینکه دولتش در نسل کشی 
رژیم صهیونیستی در غزه همدست است، از سمت خود کناره گیری کرد. در نامه اسمیت آمده: »دیگر نمی توانم 

به وظایفم عمل کنم.«/ میدل ایست مانیتور

خدمت رسانی ویژه به زائران اربعین
بزرگ ترین بیمارستان سیار فوق تخصصی نیروی زمینی سپاه با ظرفیت ۱۲۸تخت در مرز خسروی مستقر شده 
است. به گفته مسئولان مربوطه، این بیمارستان شامل بخش های متنوعی است و تا پایان برگشت زائران اربعین 

به کشور به خدمت رسانی رایگان ادامه می دهد. / فارس

کودک آمریکایی از 74میلیون کودک این کشور در 
فقر به سر می برند. 11

میلیون  

از هر 6کودک زیر 5سال آمریکایی )3میلیون 
کودک( فقیر است. )بالاترین میزان در بین تمام 

گروه های سنی( 
1

کودک

خبرسازان

دیپلماسی

اقدام ویژه دادگستری تهران
غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس 
قوه قضاییه گفت: وصول 7/5هزار 
میلیارد تومان معوقه ازسوی 
دادگستری تهران فقط در یک پرونده 
طی هفته های اخیر، اقدامی ارزشمند 

است. مقام های ذیربط قضایی وصول مطالبات مردم و 
بیت المال را به پس  از صدور حکم  نهایی موکول نکنند. / میزان

هشدار رئیس کل دیوان محاسبات
احمدرضا دستغیب، رئیس کل دیوان 
محاسبات گفت: باید مراقبت کرد تا 
شرکت های دولتی فعال در عرصه 
بین الملل، به حیاط خلوت سیاسیون 
برای اشغال مناصب و پست ها تبدیل 

نشود. می توان با بازنگری در اساسنامه، عرصه را برای ارتقای 
عملکردی آنها فراهم کرد. / ایسنا

انتقاد از عملکرد وزیر نیرو
علاءالدین بروجردی، عضو کمیسیون 
امنیت ملی مجلس با بیان اینکه وزیر 
نیرو با عملکرد غلط خود دستاوردهای 
دولت شهید رئیسی را به چالش 
کشیده است، اظهارکرد: وزارت نیرو 

باید در اسرع وقت جدول خاموشی ها را در سراسرکشور 
منتشر کند و دراین باره به مردم توضیح دهد. / تسنیم

گام تازه از مناسبات تهران - مسکو
سفیر ایران در مسکو از دعوت رسمی رئیس جمهور روسیه از 
همتای ایرانی خود برای شرکت در اجلاس سران »بریکس« 
در کازان خبرداد؛ مهم ترین رویداد گروه بریکس اول تا سوم 
آبان ماه 1۴۰۳ برگزار خواهد شد. کاظم جلالی همچنین 
گمانه زنی ها درباره احتمال امضای موافقتنامه جامع 
همکاری های2 کشور در حاشیه این اجلاس را رد نکرد و 
افزود: طی 2 سال ونیم گذشته، کار زیادی برای نهایی سازی 
این موافقتنامه صورت گرفت و رفت وآمدهای بسیاری بین 
مقام های 2 کشور انجام شد و درنهایت، مسئولان حقوقی 
وزارتخانه های امورخارجه2 کشور، این سند را پاراف کردند. 
وی ادامه داد: اکنون منتظریم هر دو طرف، مسائل پروتکلی 
را انجام دهند و در مرحله بعد، نوبت به امضای وزیران امور 
خارجه می رسد. جلالی اضافه کرد: اینکه این موافقتنامه در 
کازان ازسوی رؤسای جمهور 2 کشور امضا شود، به طی شدن 

فرایندهای پروتکلی بستگی دارد./ایرنا

چرا مذاکرات دوحه به نتیجه نرسید؟
محمدحسین سلطانی فرد، رئیس دفتر حفاظت منافع 
ایران در مصر با اشاره به به نتیجه نرسیدن مذاکرات دوحه 
در فضای مجازی نوشت: همانگونه که قابل پیش بینی بود، 
مذاکرات دوحه نتیجه ای نداشت و به ادامه گفت وگو در قاهره 
احاله داده شد. یعنی دارند برای تعویق پاسخ مشروع ایران به 
تجاوز آشکار رژیم در نقض حاکمیت جمهوری اسلامی ایران 
زمان می خرند. نتانیاهو اگر آتش بس را با شرایط متعادل 

بپذیرد باید با قدرت خداحافظی کند./ایسنا

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  براساس اعلام ستاد مرکزی اربعین، پایان عملیات 
خدمت رسانی به زائران در پایانه های مرزی، هفتم شهریورماه 

خواهد بود.

  سردار علی اکبر پورجمشیدیان، فرمانده قرارگاه حمزه 
سیدالشهدا نیروی زمینی سپاه از زائران اربعین خواست از 

مرزهای تمرچین و باشماق تردد کنند.

  علی باقری کنی، سرپرست وزارت امورخارجه در دومین 
گفت وگوی تلفنی خود با وزیر امورخارجه قطر طی روزهای 
اخیر در جریان آخرین تحولات مذاکرات آتش بس غزه در 

دوحه قرار گرفت.

  در روزهای اخیر ۶هزار زائر غیرایرانی برای حضور در 
مراسم اربعین در عراق از مرز بازرگان وارد ایران شدند.

  احد آزادیخواه، نایب رئیس فراکسیون انقلاب اسلامی 
مجلس، فضای حاکم بر این فراکسیون را همکاری با دولت 

چهاردهم و رای دادن به کابینه پیشنهادی دانست.

  محمدصالح جوکار، رئیس کمیسیون امورداخلی مجلس 
گفت: با توجه به بیانات اخیر مقام معظم رهبری، انتظار داریم 

ماموریت اصلی دولت، حل مسائل اقتصادی باشد.

  عبدالله السناوی، روزنامه نگار مشهور مصری گفت: ایران با 
استقلال در تصمیم گیری های خود، جایگاه ویژه ای در جهان 

عرب پیدا کرده است.

  رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش دادند طی 2 هفته 
اخیر بخش های اقتصادی این رژیم در انتظار پاسخ ایران، با 

آشفتگی مواجه بوده است.

گزارش۳

گزارش۴

بحران فقر در کودکان آمریکایی و اروپایی
نرخ فقر در میان کودکان تا 17 سال در جهان رو به افزایش 
است. براساس گزارش گلوبال ایندکس ترکیه، آمریکا، 
انگلیس و فرانسه جزو کشورهایی هستند که بخش 
قابل توجهی از کودکان و نوجوانان تا 17ساله شان در فقر 

زندگی می کنند.

آواره هتل ها!
پس از طوفان الاقصی نزدیک به 200هزار شهرک نشین 
صهیونیست آواره شدند که بسیاری از آنها اکنون در 
هتل زندگی می کنند و بسیاری هم به مناطق مرکزی یا به 
خارج از فلسطین اشغالی مهاجرت کرده اند. هزاران نفر از 
شهرک نشین ها به خانه های نزدیک در اطراف غزه بازگشتند، 
زیرا دولت به اختصاص بودجه هتل ها  برای برخی از آنها پایان 
داده و نمی تواند آن را  پرداخت کند. بخشی از گزارش تایمز 

اسرائیل درباره آوارگان اسرائیلی به شرح ذیل است.

  ۳هزار و 7۰۰نفر از شهرک نشین های صهیونیست که بعد از 
7اکتبر و حملات موشکی حماس به مناطق اطراف غزه آواره شده 

بودند به هتل ها پناه برده اند.
  کابینه اسرائیل هم به آنها مقرری اقامت در هتل پرداخت 

می کرد.
  رژیم صهیونیستی توان پرداخت این مقدار از هزینه های اقامت 

شهرک نشین ها در هتل ها را ندارد.
  اسرائیل باید دو برابر این مبلغ، هزینه آوارگان در شمال اراضی 

اشغالی کند.
  یکی از مقامات رژیم صهیونیستی گفته است که ساکنان 
1۰محله کیبوتز که در حمله حماس به شدت آسیب دیده اند، 
حداقل برای یک سال دیگر در مکان های مختلف اسکان موقت 

داده خواهند شد.
  از زمان آغاز حملات این رژیم علیه نوار غزه، هنوز 1۰۰هزار تن 

از ساکنان اراضی اشغالی آواره هستند.
  مسئولان اسرائیل درپی آغاز جنگ علیه نوار غزه، ساکنان 
شهرک های متعددی در نوار غزه را تخلیه کردند. همچنین آنها 
2۸ شهرک واقع در مرزهای لبنان را به دلیل حملات متقابل 

حزب الله از اکتبر گذشته تخلیه کردند.
  اخیرا رسانه های عبری فاش کردند که شهرک نشینان 
صهیونیست حاضر به بازگشت به خانه هایشان نیستند و 
می گویند که کابینه نتانیاهو توجهی به سرنوشت آنها نداشته 

و آنها را رها کرده است.
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براساس گزارش گلوبال ایندکس، سهم کودکان صفر تا 
نوجوانان 17ساله که در برخی کشورهای اروپایی، آسیایی و 

آمریکا زیر خط فقر زندگی می کنند، عبارتند از:

از کودکان آمریکایی در فقر زندگی می کنند. %20.4
)اداره سرشماری آمریکا( 

از کودکان انگلیسی در فقر زندگی می کنند.%12.7

کودکان اسپانیایی در فقر به سر می برند.%20.5

%62
از نوجوانان زیر ۱۸سال اتحادیه اروپا که 
سطح تحصیلات والدین شان پایین  بوده در 
سال ۲0۲3در فقر به سر بردند. 

%10.7
از نوجوانان زیر ۱۸سال اتحادیه اروپا که 
والدین تحصیلکرده داشتند در سال 

۲0۲3در معرض فقر بودند.

%31 از کودکان ایالت های جنوبی و جنوب غربی 
آمریکا فقیر هستند.

%11.9 از کودکان فرانسوی فقیر هستند که بالاتر 
از میانگین اتحادیه اروپاست.

%10.6 نرخ فقر کودکان در آلمان اعلام شده است.

صبح روز شنبه )دیروز( فرایند بررسی صلاحیت وزرای 
پیشنهادی کابینه چهاردهم با حضور رئیس جمهور در 
مجلس کلید خورد؛ فرایندی که تا روز چهارشنبه ادامه 

خواهد داشت. 
آغاز نشست های بررسی کابینه پیشنهادی دولت 
چهاردهم در مجلس دوازدهم در شرایطی است که 
براساس برنامه اعلام شده ازسوی مجلس، نشست های 
بررسی صلاحیت کابینه طی 5روز تا عصر چهارشنبه 

ادامه خواهد یافت و وزرای پیشنهادی براساس حروف 
الفبا برای دفاع از برنامه ها و دیدگاه های خود در مجلس 
حضور می یابند. در نهایت نیز رای گیری برای هر 19وزیر 
در نشست نوبت عصر روز چهارشنبه انجام خواهد شد. 
پزشکیان در 2نوبت صبح و عصر درباره کلیت برنامه 
دولت چهاردهم سخنرانی کرد و در ادامه نمایندگان 
موافق و مخالف کلیت برنامه ها و کابینه پیشنهادی، 
نظرات و دیدگاه های خود را مطرح کردند. نشست نوبت 
عصر روز شنبه نیز با سخنرانی رئیس جمهور و بررسی 
صلاحیت علیرضا کاظمی، وزیر پیشنهادی آموزش و 
پرورش همراه بود؛ وزیری که البته هیچ نماینده ای در 

مخالفت با او صحبت نکرد.

وزیر پیشنهادی بی مخالف
بررسی صلاحیت علیرضا کاظمی، وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش از 
دستورکارهای نشست نوبت عصر روز شنبه مجلس بود و با توجه به اینکه هیچ 
نماینده ای در مخالفت با وی صحبت نکرد، کاظمی به تشریح برنامه ها و دیدگاه های 
خود پرداخت. پیش از صحبت های کاظمی، احسان عظیمی راد، سخنگوی کمیسیون 
آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس نظر موافق کمیسیون متبوع خود با وزیر 

پیشنهادی را اعلام کرد. محورهای دفاع کاظمی را در ادامه می خوانید.
  چالش های مزمن در آموزش و پرورش همچنان بر دوش ما سنگینی می کند که 

دغدغه ای ملی است.
  چالش ها و فرصت های آموزش کشور را از نزدیک می شناسم.

  برای فراهم کردن زمینه های لازم به منظور افزایش مشارکت و نقش آفرینی 
دانش آموزان در فرایندهای تصمیم سازی و تصمیم گیری تلاش می کنم.

بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی ارتباطات
بررسی صلاحیت ستار هاشمی، به عنوان وزیر پیشنهادی ارتباطات و فناوری 
اطلاعات از دیگر دستورکارهای نشست نوبت عصر دیروز مجلس بود که با اعلام نظر 
موافق کمیسیون صنایع و نظر مخالف کمیسیون فرهنگی با وزیر پیشنهادی همراه 

بود. مهم ترین محورهای دفاع هاشمی را در ادامه می خوانید:
  توسعه زیرساخت های ارتباطی در روستاها را به صورت ویژه دنبال می کنم.

  عموم مردم باید به صورت عادلانه به اینترنت پرسرعت دسترسی داشته باشند.
  سهم صادرات محصولات دانش بنیان باید ارتقا یابد.

  مخاطرات سایبری و سرمایه گذاری مناسب در زیرساخت های اساسی کشور 
باید مورد توجه قرار گیرد.

موافقان
1- مجتبی ذوالنوری، نماینده قم:

   هاشمی جزو نخبگان برتر دنیا در این عرصه است.
   باید بپذیریم اقتصاد مردم ما و ارتباط ما با دنیا به میزان اقتدار ما در عرصه فضای 

 مجازی بستگی دارد.
2- احمد فاطمی، نماینده بابل:

    وزیر پیشنهادی فردی صاحب نظر است و به حوزه هوش مصنوعی تسلط دارد.
   ستار هاشمی می تواند بخش دولتی، حاکمیتی و خصوصی را به یکدیگر پیوند دهد.

3- کمال حسین پور، نماینده سردشت، پیرانشهر و میرآباد:
   ستار هاشمی می تواند به ما در مقابله با موج سهمگین تغییرات فناورانه کمک کند.

    وزیر پیشنهادی نماد جوان نخبه ایرانی است.
4- محمدرضا رضایی کوچی، نماینده جهرم:

   ستار هاشمی فردی متعهد، حرفه ای و شناخته شده در عرصه فناوری و نوآوری 
کشور است.

   وزیر پیشنهادی مراحل پیشرفت کاری خود را به صورت سلسله مراتبی پشت  
سر گذاشته است.

مخالفان
1- حمید رسایی، نماینده تهران:

  در دولت شهیدرئیسی شبکه ملی اطلاعات پیشرفت خوبی داشت ولي در 
برنامه های وزیر پیشنهادی اشاره ای به این شبکه نشد.

  استقلال مدیریتی ستار هاشمی جای ابهام دارد.
2- ولی داداشی، نماینده آستارا:

  استفاده از فیلترشکن هزینه زیادی به مردم تحمیل کرده است. با مافیای فروش 
فیلترشکن مبارزه کنید.

  وزیر پیشنهادی برای تکمیل شبکه ملی اطلاعات و تحقق اینترنت پرسرعت 
چه برنامه ای دارد؟

3- مسلم صالحی، نماینده اقلید:
  وزیر پیشنهادی باید درباره بسیاری از چالش های این حوزه راهکارهاي مؤثر 

داشته باشد.
  آیا ستار هاشمی تجربه و اشراف کافی بر الزام های فنی حاکم بر وزارتخانه کلیدی 

ارتباطات را دارد؟

رئیس جمهور در نخستین نشست بررسی صلاحیت 
کابینه در 2نوبت صبح و عصر به سخنرانی پرداخت و 
خط مشی و اصول کلی برنامه دولت چهاردهم را تشریح 

کرد که مهم ترین محورهای آن را در ادامه می خوانید.
  تلاش برای تحقق اهداف سند چشم انداز، محور 

همگرایی دولت و مجلس و سایر ارکان نظام است.
  دولت وفاق ملی خود را متعلق به همه ملت ایران و 
موظف به تامین حقوق شهروندی همه ایرانیان می داند.

  دولت چهاردهم میدان جدید همراهی و همکاری 

درون حکومت، بین حکومت و جامعه و درون جامعه 
است.

  چاره کار، فهم مشترک وضعیت موجود و اقدام 
همدلانه همه قوا برای پاسخ به خواسته های مردم است.
  کشور در شرایط خطیر و مردم در وضعیت سخت 
اقتصادی قرار دارند و ما را پاسخگوی نیازهای خود 

نمی دانند.
  رسالت دولت چهاردهم، تأمین آموزش و سلامت 

عادلانه و با کیفیت برای همه مردم است.
  اصول و ارزش هایی که به آن معتقدیم، رسالت و 

چشم انداز ماست.
  مقصر ما هستیم، مقصر آمریکا و بیگانگان نیستند، 

اینکه ما باید مردم را راضی نگه داریم به کسی ربطی 
ندارد.

  اصلاح روندها و شرایط براساس شیوه های گذشته 
غیرممکن است.

  در انتخاب همه افرادی که برای همکاری در دولت 
دعوت شده اند، شاخص اولیه رضایت مردم بوده و 

خواهد بود.
  ایران امروز برای عبور از بحران ها، نیازمند وفاق ملی، 

همبستگی ملی و مشارکت ملی است.
  در انتخاب هیچ یک از وزرای پیشنهادی، رویکرد 
سیاسی دخیل نبوده و براساس شعار »وفاق« گزینش 

شده اند.

 تقویت توان تولید رقابت پذیر
 بهبود معیشت مردم

 توسعه سرمایه گذاری و تأمین مالی
 بهینه سازی مصرف انرژی

 تبادل نیروی انسانی به جای مهاجرت نخبگان
 تلاش همزمان برای گشایش های بین المللی و اصلاحات اقتصادی

 کارآمدسازی دولت در عین توانمندسازی مردم
 توسعه فقرزدایی

 پیشگیری از فقر در روند توسعه 

موافقان و مخالفان کابینه چهاردهم
سخنرانی نمایندگان موافق و مخالف کلیت کابینه و برنامه های دولت از دستور کارهای صبح و عصر نخستین نشست 

بررسی صلاحیت کابینه پیشنهادی بود که مهم ترین محورهای آن را در ادامه می خوانید.

روح الله متفکرآزاد، نماینده تبریز، 
آذرشهر و اسکو

  رئیس جمهور درباره برنامه ها و 
خط مشی های خود نشان داد به 
عقلانیت حکمرانی پایبند است.

  دولت فرصت ندارد؛ باید با سرعت و 
شتاب مشغول کارهای اساسی شویم.

غلامرضا تاجگردون، نماینده گچساران
  می گویند پزشکیان برنامه ندارد، این 
را به فال نیک بگیرید که برنامه ۲هزار 

صفحه ای ارائه نکرد.
  دکتر مسعودپزشکیان با این کابینه 
آمده است؛ برای ایران و ملت مان با او 

همراهی کنید.

محمدعلی فروردین، نماینده فیروزآباد
  پزشکیان با نحوه انتخاب کابینه خود 
نشان داد به دنبال بازسازی و ترمیم 

سیاست غیرحذفی است.
  رئیس جمهور کابینه خود را براساس 

وفاق ملی انتخاب کرده  است.

سیدشمس الدین حسینی، نماینده 
تنکابن، رامسر و عباس آباد

  وزرای پیشنهادی بر مبنای برنامه 
هفتم توسعه برنامه های خود را تنظیم 

کرده اند.
  نباید انتظار داشته باشیم مسئله 

جدیدی ازسوی دولت مطرح شود.

شاهرخ رامین، نماینده دماوند و فیروزکوه
  پزشکیان از حداکثر توان خود بهره 
گرفت تا از گروه های سیاسی مختلف در 

کابینه استفاده کند.
 محور کلی برنامه های رئیس جمهور، 
چالش های  مهم ترین  از  گره گشایی 

اقتصادی کشور است.

اکبر رنجبرزاده، نماینده اسدآباد
  نقطه قوت دولت، استفاده از همه 
نخبگان و سلایق سیاسی برای رفع 

مشکلات است.
 برنامه های دولت و وزرا منطبق با 
سیاست های برنامه هفتم توسعه 

است.

سیدکریم معصومی، نماینده فومن
 تعیین یک وزیر زن، بانوان را به 
مشارکت سیاسی در کشور امیدوار 

کرده  است.
بازی های  رئیس جمهور مغلوب   
سیاسی نشده  و تن به سهم دهی نداده 

 است.

علی بابایی کارنامی، نماینده ساری و 
میاندورود

  دولت وفاق ملی، دولت وفاق قومیت ها 
نیست، بلکه دولت وفاق مدیریتی برای 

رسیدن به اهداف است.
  سیاست های کلی ابلاغی رهبر معظم 
انقلاب در معرفی کابینه رعایت شده است.

عبدالحسین روح الامینی، نماینده تهران
  وعده دکتر مسعودپزشکیان در 
مناظره ها و در طول انتخابات، امروز 

محقق شده است.
  دولت اول پزشکیان محقق شده 
است؛ این را باید قدر بدانیم و زمینه 

استمرار آن را فراهم کنیم.

علیرضا سلیمی، نماینده تهران
  رئیس جمهور در انتخاب کابینه تحت 

فشار و سهم خواهی ها قرار نگرفت.
  شاخص های مورد تأکید مقام معظم 
رهبری در انتخاب کابینه مورد توجه 

بوده   است.

مهرداد گودرزوند چگینی، نماینده رودبار
  پزشکیان با گفتمان دفاع از حقوق 
مردم و اجرای قانون اساسی، باعث امید 

در جامعه شد.
  رئیس جمهور ثابت کرد با انتخاب کابینه 
فراجناحی، عملا به دنبال پیاده سازی 

گفتمان انتخاباتی خود است.

مهرداد لاهوتی، نماینده لنگرود
 مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
پذیرفته تا تورم 40درصدی فعلی، تک 

رقمی شود.
  در برنامه اقتصادی دولت دکتر 
مسعود پزشکیان آمده که ناترازی 

بانک ها باید رفع شود.

 هادی قوامی، نماینده اسفراین
  دولت به دنبال کارگردانی اقتصاد و 

کاهش تصدی گری است.
  براساس برنامه های رئیس جمهور، 
مردم بازیگران اصلی اقتصاد خواهند 

بود.

حسینعلی حاجی دلیگانی، 
نماینده شاهین شهر

  از سیاست های دولت 
درباره مسئله جمعیت، زنان و 

خانواده صحبتی نشد.
  برنامه دولت در حوزه 
ساماندهی اتباع خارجی 

چیست؟

مجید نصیرپور، نماینده سراب
  رئیس جمهور باید در چینش 

ترکیب کابینه و توانایی های 
افراد دقت بیشتری می کرد.
  پزشکیان به جوانان وعده 
داد، اما متوسط سن کابینه، 

حدود 60سال است.

رحم دل بامری، نماینده الگان، ایرانشهر، 
سرباز و فنوج

  کابینه چهاردهم بر مبنای وفاق ملی 
تشکیل شده  است.

  رئیس جمهور در مسیر ولایت و با 
شعار عدالت، کابینه وفاق ملی را به 

مجلس معرفی کرد.

فرشاد ابراهیم پور، نماینده ایذه و باغ ملک
  انتخاب افراد مجرب، متخصص و 
وزرای  گزینش  محور  غیرسیاسی، 

پیشنهادی بوده است.
  رئیس جمهور تحت تأثیر جریان 
سهم خواه و زنبیل به دست نبوده و 

نخواهد بود.

 هادی هاشمی نیا، نماینده خرم آباد
  پزشکیان نشان داده فردی صادق 
و فراجناحی است و امروز نیاز به 

همگرایی و وحدت داریم.
  در کابینه پیشنهادی از همه سلایق 

استفاده شده  است.

سیدمرتضی محمودی، نماینده 
تهران

  برنامه ریزی به منظور اجرای 
برنامه هفتم توسعه در کجای 

برنامه های شما قرار دارد؟
  نمی توانیم بگوییم سیاست های 
برنامه هفتم در برنامه های دولت 

دیده شده  است.

احمد فاطمی، نماینده بابل
  50درصد از کابینه افرادی 
هستند که رئیس جمهور را 

نمایندگی نمی کنند.

محمد قسیم عثمانی، نماینده بوکان
  مردم به تغییر رأی دادند، اما 
در ترکیب کابینه رئیس جمهور 

نشانه ای از تغییر نیست.
  رئیس جمهور فقط به یک زن 
میدان داد و به هیچ اهل سنتی 

اعتماد نکرد.

مصطفی پوردهقان، نماینده اردکان
  امروز دولتی برسر کار آمده که گفتمان 
جدیدی دارد و فضای سیاسی کشور عصر 

جدیدی را تجربه می کند.
  رئیس جمهور می خواهد فضا را به سمت 
یکدلی سوق دهد؛ اجازه تشکیل تیم وی را 
بدهید تا کشور به سمت وفاق ملی حرکت کند.

 جهانبخش قلاوند، نماینده اندیمشک
  پزشکیان همه جریان های سیاسی را 

در دولت جا داده است.
  رئیس جمهور و همه وزرا برنامه 

عملیاتی دارند.

 روح الله عباس پور، نماینده بوئین زهرا
بدون  چهاردهم  دولت  کابینه   
جهت گیری سیاسی معرفی شده  است.

  تأکید رئیس جمهور بر اجرای برنامه 
هفتم توسعه ضعف نیست، بلکه 
فرصتی برای مجلس محسوب می شود.

عالیه زمانی، نماینده ساری
  معرفی یک بانوی مدیر و متعهد برای 
وزارتخانه ای زیرساختی، اوج اعتماد 
رئیس جمهور به توانمندی انسانی را 

نشان می دهد.
  همه وزرا مدیر، متخصص و کاربلد 

هستند.

اولویت ها و راهبردهای دولت چهاردهم

مخالفان دولت چهاردهم

راهکارهای 9گانه برای رفع مشکلات اقتصادی

صهیونیست ها  به دنبال خرید زمان
خبر توقف عملیات نظامی اسرائیل در غزه، نشان از فرسایشی کردن مذاکرات صلح با هدف خرید زمان دارد

رضا عموییگزارش2
روزنامه نگار

بیش از 10 ماه از جنگ و بمباران غزه می گذرد و 
روز شنبه یکی از تلخ ترین خبرهای این جنگ 
اعلام شد: 115نوزاد فلسطینی در جنگ غزه 
متولد و سپس در جنگ شهید شدند. این آمار 
فاجعه بار را وقتی در کنار خبر شکست مذاکرات 
آتش بس قرار می دهیم، به لزوم و فوریت توقف 
جنگ بیشتر پی می بریم. درحالی که چشم های 
نگران جهان روز جمعه به دوحه قطر دوخته 
شده بود و همه چشم انتظار اعلام آتش بس 
برای توقف کودک کشی در غزه بودند، اما 
خبرگزاری ها جمعه شب اعلام کردند که دومین 
و آخرین روز مذاکرات دوحه، پایتخت قطر برای 
دستیابی به توافق آتش بس در نوار غزه بدون 
نتیجه پایان یافت. اگرچه گفته شده که این 
مذاکرات اواخر هفته آینده در قاهره، پایتخت 
مصر، از سر گرفته خواهد شد، اما ادامه جنگ 
برای یک هفته دیگر تا مذاکرات بعدی به معنای 
کشته شدن صدها و بلکه هزاران زن و مرد و 
کودک بی گناه تا زمان دستیابی به یک آتش بس 
از یک سو و فرسایشی کردن مذاکرات از سوی 
دیگر به منظور منصرف کردن ایران از پاسخ به 

جنایات اسرائیل به شمار می آید.

 10دور مذاکره
برای آتش بس

عامل بن بست در مذاکرات آتش بس کیست؟
اغلب منابع صهیونیستی و عبری زبان، شخص نتانیاهو را عامل به شکست رسیدن مذاکرات آتش بس می دانند

  سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی: اظهارات نتانیاهو به مذاکرات ضربه می زند.
  نتانیاهو: ما باید جنگ را تا پیروزی و نابودی حماس ادامه دهیم.

  هاآرتص: وعده های نتانیاهو برای پیگیری مذاکرات تو خالی است.
  نزدیکان نتانیاهو: او ضربه سختی به مذاکرات برای آزادی گروگان ها وارد می کند.

  شبکه عبری زبان کان: کابینه نتانیاهو فاقد هرگونه استراتژی برای اداره جنگ است و نمی تواند مذاکرات را پیش ببرد.
  روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارانوت: این نتانیاهو است که توافق مبادله اسرا را به سبب فشارهای سیاسی به تأخیر می اندازد.

  مسئول سابق پرونده اسرای اسرائیلی: ادعاهای نتانیاهو در مورد مذاکرات جدیت ندارد؛ چون او مذاکرات را قبول ندارد.
  پایگاه خبری عبری زبان والا: نتانیاهو با طرح پیشنهادی سرلشکر نیتسان الون برای مذاکرات مبادله اسرا مخالفت کرده است.

  روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارانوت: خانواده های اسرای اسرائیلی نگران شروط جدید نتانیاهو برای مذاکرات هستند.
  رئیس موساد: شروط جدید نتانیاهو مانع رسیدن به توافق می شود. 

  شبکه 11 تلویزیون رژیم صهیونیستی: نتانیاهو جان اسرای اسرائیلی در غزه را به بازی گرفته است.
  منابع عبری زبان: نتانیاهو همچنان در حال سنگ اندازی بر سر راه توافق است.

  روزنامه هاآرتص به نقل از مذاکره کنندگان اسرائیلی: نتانیاهو تصمیمی برای امضای توافق مبادله اسرا ندارد.
  پدر اسیر اسرائیلی: نتانیاهو هر بار با نزدیک شدن به توافق، آن را به شکست می کشاند.

  ایهود باراک: نتانیاهو همچنان به دنبال شکست مذاکرات است.
  شبکه 12تلویزیون رژیم صهیونیستی: نتانیاهو امکان دستیابی به توافق آتش بس در غزه و مبادله اسرا را از بین برده است.

ترس از ایران
روز شنبه شبکه عبری زبان کان به نقل از مسئولان امنیتی اسرائیلی 
مدعی شد که عملیات زمینی ارتش رژیم صهیونیستی در نوار غزه 
به پایان رسیده است. این خبر درحالی منتشر شد که پیش از آن 
برخی منابع خبری مدعی شده بودند که ایران ممکن است در ازای 

توقف جنگ علیه غزه، پاسخ نظامی خود به تل آویو را تعلیق کند.
  شبکه 12 عبری: اوضاع غزه یا به سمت توافق مبادله اسرا 

پیش می رود یا پاسخ ایران و جنگی منطقه ای

15 مهر
1402 

 آغاز عملیات 
طوفان الاقصی علیه 

مناطق اشغالی 

11 دی
1402 

آغاز دور چهارم 
مذاکرت آتش بس با 
سفر هیأتی اسرائیلی 

به قاهره

15 مرداد
1403 

افزودن شروط جدید 
نتانیاهو به مذاکرات مبادله 

اسرا برای به بن بست 
کشاندن گفت وگوها در 

دور دهم

30 آبان
1402 

حماس: به توافق 
آتش بس در غزه 

نزدیک شدیم

25 بهمن
1402 

تظاهرات در تل آویو در 
محکومیت شکست 

مذاکرات 

14 تیر
1403 

سفر هیأت مذاکره کننده 
رژیم صهیونیستی به 

ریاست موساد به دوحه 
برای آغاز مذاکرات دور 

نهم

3 آبان
1402 

بن بست در مذاکرات 
دور اول به دنبال 

پافشاری تل آویو بر 
خواسته های نامعقول

1۹ بهمن
1402 

آغاز دور پنجم 
مذاکرات با ورود 
هیأت حماس به 

قاهره

23 تیر
1403 

توقف مذاکرات 
آتش بس غزه برای 

نهمین بار

11 آذر
1402 

شکست مذاکرات 
تمدید آتش بس و 
بازگشت هیأت 
موساد از قطر

1۷ اسفند
1402 

ترک قاهره توسط 
هیأت حماس 

به دنبال بن بست در 
مذاکرات

31 اردیبهشت
1403 

تنش و اختلافات شدید بین 
نتانیاهو و تیم مذاکره کننده 

رژیم صهیونیستی 
)شبکه ۱3تلویزیون رژیم 

صهیونیستی(

1۸ فروردین
1403 

سفر هیأت حماس به 
قاهره برای آغاز دور 

هفتم مذاکرات

11 اردیبهشت
1403 

لغو جلسه کابینه 
جنگ تل آویو در مورد 
مبادله اسرا توسط 

نتانیاهو

1۹ مهر
1402 

آغاز نخستین دور 
مذاکرات برای آزادی 
اسرای اسرائیلی در 

غزه

4 بهمن
1402 

تعلیق مذاکرات 
آتش بس با اعلام از 
سوی سازمان رادیو 

و تلویزیون رژیم 
صهیونیستی

13 مرداد
1403 

سفر بی نتیجه هیأت 
مذاکره کننده رژیم 

صهیونیستی به قاهره 
به خاطر اختلافات با 

نتانیاهو

یکم آذر
1402 

دستیابی به توافق 
مبادله بخشی از اسرا 
و آتش بس موقت 

3 اسفند
1402 

رأی کابینه جنگ رژیم 
صهیونیستی برای ارسال 
هیأتی به پاریس جهت 
ازسرگیری مذاکرات در 

دور ششم

3 خرداد
1403 

جلسه کابینه جنگ 
اسرائیل برای مذاکرات 

جدید مبادله اسرا و 
ازسرگیری مذاکرات 

آتش بس

22 آبان 
1402 

شکست قرارداد مبادله 
اسرا به دلیل درخواست  

نتانیاهو برای تقدم 
آزادی اسرای اسرائیلی 

20 آبان 
1402 

آغاز دور دوم 
مذاکرات 
آتش بس

20 بهمن
1402 

شکست مذاکرات 
و ترک قاهره توسط 

هیأت حماس 

1۸ تیر
1403 

سفر هیأت اسرائیلی 
به ریاست شاباک به 
قاهره برای ادامه دور 

نهم مذاکرات

2۷ آذر
1402 

آغاز دور سوم مذاکرات 
برای آتش بس و 
عدم دستیابی به 

نتیجه با پایان ۲روز 
مذاکره

26 مرداد
1403 

توقف دهمین دور 
مذاکرات آتش بس 

غزه در دوحه

4 فروردین
1403 

وتوی قطعنامه پیشنهادی 
آمریکا در مورد غزه در 
شورای امنیت به دلیل 
عدم درج آتش بس در 

قطعنامه

16 اردیبهشت
1403 

پایان دور هشتم 
مذاکرات و بازگشت 
هیأت حماس از قاهره

2۹ فروردین
1403 

بن بست دوباره در 
مذاکرات و توقف 
گفت وگوهای هفتم

6 اردیبهشت
1403 

اعزام هیأتی مصری به 
تل آویو برای آغاز دور 

هشتم مذاکرات


